
CSN**

AVANCE DE PROGRAMA

CSN** VALDEMORO

Madrid, 11 al 13 de mayo de 2.012

Salto de Obstáculos

Fecha de aprobación por la RFHE: 12/MARZO/2012



DATOS GENERALES DEL CONCURSO

Nombre:

Categoría:

Provincia:

Localidad:

Disciplina:

CSN** VALDEMORO

Concurso Nacional de Saltos Dos Estrellas

Madrid

Escuadrón de Caballería  Guardia Civil (Valdemoro)

Salto de Obstáculos

Fechas: 11 al 13 de mayo de 2.012

Federación: Federación Hípica de Madrid

Colegio de Guardias Jóvenes

Ctra. Andalucía, Km. 24.4

ESCUADRON GUARDIA CIVIL

Dirección:

Nombre:

COMITÉ ORGANIZADOR

28340 Valdemoro

Madrid

Explotación Agraria: ES281610000016

ars-esc-cab@guardiacivil.esEmail:

José Rodríguez MarcosContacto:

915146873Fax:

918099406Teléfono:

Premios: Todos los premios incluyen IVA y se efectuará la retención del IRPF correspondiente.

Premios: Todo aquel jinete que desee que se facturen sus premios a nombre de empresa deberá presentar factura

MIEMBROS DE LA ORGANIZACIÓN

José Rodríguez Marcos 918099406Presidente: Teléfono:

Ignacio Andrés Rendón Fernández 918099406Vocal: Teléfono:

Mariano Bonilla Blas 918099406Vocal: Teléfono:

Juan Miguel Perucho López 918099406Vocal: Teléfono:

Esteban Marcos Garcia 918099406Vocal: Teléfono:

Plana Mayor, Escuadrón de Caballería 918099406Secretaría: Teléfono:

D. Luis Miguel Vitores Esteban  17214Licencia:Presidente:

D. José Antonio Huelin Martínez  15855Licencia:Vocal:

D. Antonio Javier García Cotarelo  17264Licencia:Vocal:

D. José Antonio Samaniego Bordiu  15847Licencia:Comisario:

D. Jesús Hernández Pérez  15841Licencia:Jefe de Pista:

D. Marcelino Marcos López  60832Licencia:Auxiliar J. de Pista:

D. José Antonio Huelin Martínez  15855Licencia:Cronometrador:

D. Enrique Sobral Rodríguez  7196Licencia:Delegado RFHE:

MIEMBROS DEL JURADO
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INSCRIPCIONES

Pruebas Oficiales:

Realizar ante:

Dirección:

REAL FEDERACIÓN HÍPICA ESPAÑOLA

CL MONTE ESQUINZA, 28  (3º-IZQ)

28010 MADRID

Teléfono: 914364200 Fax: 915750770

Email: INFO@RFHE.COM

Página Web: WWW.RFHE.COM

Fecha Apertura: 23-abril-2012 Cierre: 01-mayo-2012

Importe Inscripción:

Nº máximo de Caballos: 200.

40,00 €.

Comite Organizador

Importe Inscripción:

Realizar ante:

Pruebas Complementarias:

60,00 €.

Comite Organizador

Importe:

Realizar ante:

Boxes:

SERVICIOS PARA CABALLOS

Tipo de Box: FIJOS

Dimensiones:

Nº de Boxes disponibles:

3 X 2.5

90

SiPunto de Agua:

SiPunto de Luz:

Tipo de cama: Paja

a 19:00 9:00Horario:10-mayo-2012Recepción caballos:

Pago de los boxes al Comité Organizador.Observaciones:

918099406 Teléfono contacto:

Jacinto Nieto GomezResponsable:

OrganizaciónMédico:

Benito García RodríguezVeterinario:

Escuadrón de CaballeríaHerrador:

OrganizaciónAmbulancia:

OTROS SERVICIOS
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 11/05/2012

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 3 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 6

30€ Recorrido sin faltaObservaciones:

565,00 €

3

Prueba 4 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

60,00 €Inscripción:

Galope: 6

1350,00 €

3

Prueba 5 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 180 €

 150 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 110 €

 100 €

 80 €

 70 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 7

3110,00 €

3

Prueba 6 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 800 €

 600 €

 400 €

 350 €

 300 €

6:

 7:

8:

10:

 200 €

 160 €

 130 €

 110 €

 60 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

80,00 €Inscripción:

Galope: 7

sábado - 12/05/2012
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

sábado - 12/05/2012

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 9 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Galope: 6

30€ Recorrido sin falta.Observaciones:

565,00 €

3

Prueba 10 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c.Baremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 100 €

 80 €

 70 €

 60 €

 55 €

6:

 7:

8:

10:

 50 €

 45 €

 40 €

 35 €

 30 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

2210,00 €

3

Prueba 11 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.c.c. y desempate al cronómetroBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 500 €

 400 €

 300 €

 250 €

 200 €

6:

 7:

8:

10:

 160 €

 135 €

 110 €

 105 €

 50 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

3110,00 €

3

Prueba 12 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,35Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 800 €

 600 €

 400 €

 350 €

 300 €

6:

 7:

8:

10:

 200 €

 160 €

 130 €

 110 €

 60 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

domingo - 13/05/2012
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Pruebas Oficiales

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 13/05/2012

sin premios en metálico.

sin trofeos

Prueba 15 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,20 CJGrupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Sólo caballos de 5 años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles e Infantiles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 300 M

Galope: 6

30€ Recorrido sin falta.Observaciones:

885,00 €

3

Prueba 16 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2FBaremo:

1,20Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 200 €

 150 €

 100 €

 90 €

 80 €

6:

 7:

8:

10:

 70 €

 60 €

 50 €

 45 €

 40 €

9:

Caballos de 5 o más años y 2º semestre con 4 años.

Adultos, Juveniles, Infantiles y Alevines con Galope 6.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 6

1350,00 €

3

Prueba 17 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

C RBaremo:

1,30Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 300 €

 200 €

 180 €

 150 €

 120 €

6:

 7:

8:

10:

 110 €

 100 €

 80 €

 70 €

 40 €

9:

Caballos de más de 4 años

Adultos, Juveniles e Infantiles cualificados.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 350 M

Galope: 7

5600,00 €

3

Prueba 18 - (Oficial):

Premios:

Trofeos:

2MBaremo:

1,40 (GP)Grupo/Altura:

Limitación: 3 caballos por jinete

 1:

2:

3:

4:

5:

Premios por Clasificación:

 1.800 €

 1.000 €

 800 €

 500 €

 400 €

6:

 7:

8:

10:

 350 €

 275 €

 200 €

 175 €

 100 €

9:

Caballos de más de 5 años

Adultos y Juveniles.Condiciones:Condiciones:

Velocidad: 375 M

Galope: 7
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

viernes - 11/05/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 1 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

0,80Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

40,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 2 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

40,00 €Inscripción:

Galope: 4+

sábado - 12/05/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 7 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

0,80Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope: 4+

sin premios en metálico.

3

Prueba 8 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope: 4+

domingo - 13/05/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 13 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

0,80Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope: 4+
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Pruebas Complementarias

PRUEBAS Y PREMIOS

domingo - 13/05/2012

sin premios en metálico.

3

Prueba 14 - (Complementaria):

Premios:

Trofeos:

A.s.c.Baremo:

1,10Grupo/Altura:

Limitación: 2 caballos por jinete

Velocidad: 300 M

Galope: 4+
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PISTAS

Categoría: EXTERIOR

90 X 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA

Disponibilidad:

PISTA DE CONCURSO

CONTIGUADistancia a la pista de ensayos:

Distancia a cuadras: 50 Metros

Categoría: EXTERIOR

80 X 60Dimensiones:

Naturaleza del terreno: ARENA

Disponibilidad:

PISTA DE ENSAYO

Distancia a cuadras: 50 Metros

Fin del Avance

Página 9 de 9Fecha de aprobación por la RFHE: 12/MARZO/2012


